CMM.
Proc. nº.913) 24Fis.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº /8 512021

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

O vereador RODRIGO TOLOI nos termos regimentais
requer, após aprovação em plenário, seja encaminhado a senhora Prefeita
Municipal, o seguinte pedido de informações:

É de conhecimento da Sra. Prefeita que as ambulâncias
estão sendo utilizadas para transportes de materiais de limpeza, insumos
e roupas destinadas a lavanderia? A Secretária de Saúde não tem
transporte exclusivopara esse tipo de serviço?

Justificativa:

Este vereador faz o presente requerimento em atenção a
notícias veiculadas em redes sociais, de que ambulâncias do município estão
sendo utilizadas para transportes de materiais de limpeza e roupas destinada
a lavanderia, e também no cumprimento de sua função fiscalizatória,
determinada pelo artigo 199 do Regimento Interno, que determina que

, E “compete à Câmara solicitar ao Prefeito informações sobre atos administrativos
o É e sobre assuntos referentes à administração direta e indireta necessários às

1a funções de fiscalizar, controlar e assessorar na forma do que dispõe o artigo 2º
s e seus parágrafos, deste Regimento”.
E
5

EE Valinhos, 08 de fevereiro de 2021.
IE

E
smAi

É de EC
s5 RODRIGO TOLOI
E Vereador  Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br